担 当

〒957-8502 新潟県新発田市大栄町6-4-23
新潟県立新発田農業高等学校 野村 信夫

   TEL 0254-22-2303  FAX 0254-26-8526
         E-mail    nomura.nobuo@nein.ed.jp

令和４年７月14日

新潟県高等学校文化連盟加盟校

  学  校  長  様

新潟県高等学校文化連盟会長

県立新潟西高等学校長 佐藤 雄二

新潟県高等学校文化連盟放送専門部長

新潟県高等学校教育研究会視聴覚部長

県立六日町高等学校長 須藤  浩

第44回 放送技術者夏期講習会の開催について（ご案内）

生徒の放送技術向上を図るため、標記講習会を下記のとおり開催します。

つきましては、貴校生徒及び関係教職員の参加について、ご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 主 催  新潟県高等学校文化連盟

２ 主 管  新潟県高等学校文化連盟放送専門部

３ 共 催  新潟県高等学校教育研究会視聴覚部会

４ 日 時  令和４年８月７日（日） 午前9：30～午後4：30

５ 会 場 （各部門オンライン参加を基本としますが、近隣会場又は参加者の各学校や自宅からも可能）

【読みの部門】

県立新潟高等学校  〒951-8127 新潟市中央区関屋下川原町2-635   LL教室・地学教室他

中越高等学校    〒940-8585 長岡市新保町1371-1       大会議室他

 【番組の部門】

      新潟明訓高等学校 〒950-0116 新潟市江南区北山1037  ｾﾐﾅｰﾙｰﾑ･講堂他

   県立長岡工業高校 〒940-0084 長岡市幸町2丁目7番70号 視聴覚室他

６ 対 象  高校生及び教職員（参加費無料）

７ 内 容  読み・番組の技術講習

(1)読みの技術：アナウンス・朗読の講習

(2)番組の技術：映像・音響機器の取り扱い、ビデオカメラ撮影の技術

８ 講 師  県高文連放送専門部委員ほか、各校放送部顧問の先生方

９ 持ち物  【読み】筆記用具、昼食、内履き、マスク

              【番組】筆記用具、ビデオカメラや三脚などの撮影機材、昼食、内履き、マスク

10 その他    (1) 各会場をオンライン（ＺＯＯＭ）で結んで講習会を行います。

参加者は、近くの会場もしくは各学校や自宅からも参加できます。

申し込みの際に、参加方法を申告してください。

オンライン参加の場合後日、参加ＩＤ・パスワードをE-mailで送ります。

(2) 内容や講師は当日変更する場合もあります。ご了承ください。

(3) 会場参加の場合は、健康観察票（別紙）を当日持参してください。

(4) 原則として講習中はマスクを着用願います。

(5) 昼食は、指定されたところでとり、食事中の会話は控えてください。

(6) 申込みは、高文連・放送専門部のホームページから申込用紙をダウンロードして、

７月27日(水)までに新発田農業高校 野村宛に送付ください。

(7) 申込用紙送り先 E-mail:nomura.nobuo@nein.ed.jp

担 当

〒957-8502 新潟県新発田市大栄町6-4-23
新潟県立新発田農業高等学校 野村 信夫

   TEL 0254-22-2303  FAX 0254-26-8526
         E-mail    nomura.nobuo@nein.ed.jp

令和４年７月14日

放 送 部 顧 問 様

放送委員会顧問 様

生 徒 会 顧 問 様

新潟県高等学校文化連盟会長

県立新潟西高等学校長 佐藤 雄二

新潟県高等学校文化連盟放送専門部長

新潟県高等学校教育研究会視聴覚部長

県立六日町高等学校長 須藤  浩

第44回 放送技術者夏期講習会の開催について（ご案内）

生徒の放送技術向上を図るため、標記講習会を下記のとおり開催します。

つきましては、貴校生徒及び関係教職員の参加について、ご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 主 催  新潟県高等学校文化連盟

２ 主 管  新潟県高等学校文化連盟放送専門部

３ 共 催  新潟県高等学校教育研究会視聴覚部会

４ 日 時  令和４年８月７日（日） 午前9：30～午後4：30

５ 会 場 （各部門オンライン参加を基本としますが、近隣会場又は参加者の各学校や自宅からも可能）

【読みの部門】

県立新潟高等学校  〒951-8127 新潟市中央区関屋下川原町2-635   LL教室・地学教室他

中越高等学校    〒940-8585 長岡市新保町1371-1       大会議室他

 【番組の部門】 新潟明訓高等学校 〒950-0116 新潟市江南区北山1037  ｾﾐﾅｰﾙｰﾑ他

      新潟明訓高等学校 〒950-0116 新潟市江南区北山1037  ｾﾐﾅｰﾙｰﾑ･講堂他

   県立長岡工業高校 〒940-0084 長岡市幸町2丁目7番70号 視聴覚室他

６ 対 象  高校生及び教職員（参加費無料）

７ 内 容  読み・番組の技術講習

(1)読みの技術：アナウンス・朗読の講習

(2)番組の技術：映像・音響機器の取り扱い、ビデオカメラ撮影の技術

８ 講 師  県高文連放送専門部委員ほか、各校放送部顧問の先生方

９ 持ち物  【読み】筆記用具、昼食、内履き、マスク

              【番組】筆記用具、ビデオカメラや三脚などの撮影機材、昼食、内履き、マスク

10 その他    (1) 各会場をオンライン（ＺＯＯＭ）で結んで講習会を行います。

参加者は、近くの会場もしくは各学校や自宅からも参加できます。

申し込みの際に、参加方法を申告してください。

オンライン参加の場合後日、参加ＩＤ・パスワードをE-mailで送ります。

(2) 内容や講師は当日変更する場合もあります。ご了承ください。

(3) 会場参加の場合は、健康観察票、健康確認票(別紙①､②)を当日持参してください。

(4) 原則として講習中はマスクを着用願います。

(5) 昼食は、指定されたところでとり、食事中の会話は控えてください。

(6) 申込みは、高文連・放送専門部のホームページから申込用紙をダウンロードして、

７月27日(水)までに新発田農業高校 野村宛に送付ください。

(7) 申込用紙送り先 E-mail:nomura.nobuo@nein.ed.jp

(別紙①)

第 44回 放送技術者夏期講習会

会場参加者健康観察票（生徒・教員用）

○ 講習会当日に記入して、会場で顧問の先生に提出してください。

○ 顧問の先生は、学校ごとにまとめて受付へ提出ください。

○ 検温を忘れた生徒は、受付で検温し、記入してから提出すること。

講習会前２週間の有無について○をつけてください。

① 平熱を越える発熱（ 概
おおむ

ね 37.5℃以上）
有 ・ 無

② 咳
せき

、のどの痛みなど風邪の症状
有 ・ 無

③ だるさ（倦怠感
けんたいかん

）、息苦しさ（呼吸困難）
有 ・ 無

④ 嗅 覚
きゅうかく

や味覚
みかく

の異常
有 ・ 無

⑤ 体が重く感じる、疲れやすい等 有 ・ 無

⑥ 新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との

濃厚接触

有 ・ 無

⑦ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる 有 ・ 無

⑧ 過去 14日以内に政府から入国制限、入国後観察

機関を必要とされている国、地域等への渡航又は

当該在住者との濃厚接触がある

有 ・ 無

○ このチェックシートは、上記の内容を把握するためにのみ使用します。それ以外の目的には使用しませ

ん。万が一感染が発生した場合に備え、個人情報の取り扱いに十分注意しながら、講習会終了後１ヶ月間

保存します。

学 校 名

氏  名

講習会当日

(８月７日)の体温

              ℃

(別紙②)

第 44回 放送技術者夏期講習会

会場参加者健康確認票

受付   令和４年８月７日

※記入いただいた個人情報は、新型コロナ感染予防対策の目的以外に使用しません。

利用当日の体温 平熱を超える体温のものはいません。

     講習会前２週間において、下記チェックリストで該当がある者はいません。

      ※引率者が全員に確認してください。

【チェックリスト】

・平熱を超える発熱

・咳（せき）、のどの痛みなど風邪の症状

・だるさ（倦怠（けんたい）感）、息苦しさ（呼吸困難）

・臭覚や味覚の異常

・体が重く感じる、疲れやすい等

・新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触がある

・同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる

・過去 14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間が必要とされる国、地域等への

・渡航又は当該在住者との濃厚接触がある場合

参加者

引率者氏名

住所

連絡先

（電話番号）

学校名